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CTPYKTYPHbII AHANTM3 CEKTOPA «HE®PMHAHCOBbIE KOPIMOPALIN>
HA OCHOBE OETAJIbHbIX OAHHbIX BYXTAJITEPCKOU OTHETHOCTWU

HenaptameHT CTatnctnkn n YnpasneHma JaHHbIMK BopuceHko AHHa
LleHTpanbHbIN BaHk Poccunckon ®enepauinm XWXKHAK AHTOH
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HednHaHCOBbLIM CEKTOP SKOHOMMUKMN
2014 rop — 2017 roa
KonuyectBo yHMKasnbHbIX KomnaHmv — 3,1 MiH

[ogoBas byxrantepckasi OTYETHOCTb:

o byxrantepckuin banaHc
0 OTt4eT 0 NpudLINAX N yBbITKaXx

o)l

2014
2015

2016
2017

Kon-Bo HabnoageHnun

1,8 mnH
2,1 MnH

2,14 mnH
2,18 MnH




R " KNACCUOUKALINS

Mo pasmepy gooxoaa

Pa3mep . [oxon KonunyecTtBoO %
npegnpuaTUn 2017 2017
KpynHble Bornee 2 mnpa pyb6. 9 362 0,43 %
CpenHue o 2 mnpg pyo. 14 488 0,67 %
Manble o 800 mnH pyo. 107 633 4,93 %
Mwukpo [o 120 mnH pyo6. 2 049 608 93,97 %
Pasmep Hdoxon %
npeanpuATUN 2017 2017
KpynHbie 125,3 TpnH py6. 63,76 %
CpeaHue 17,81 TpnH py6. 9,06 %
Manble 30,65 TpnH pyo. 15,6 %
Mwukpo 22,74 TpnH pyo. 11,58 %




) e — KITACCUOVIKALINA

2017 roa

Mo Buay askoHomuuveckon geatenbHoctn (OKB3[ 2)

« OnTtoBas n posHuyHaga Toproengd (59,22 TpnH py6.)

« QObpabaTbiBatowme nponssoacTea (47,81 TprH pyob.)

e [loObl4a nonesHbix uckonaemolx (23,14 TpnH pyo.)

» TpaHcnopTupoBKa u xpaHeHwue (21,81 TpnH py6.)

o [leaTenbHOCTb NO onepaunsiM ¢ HeABMKUMbIM
nmyuiecteom (21,58 TpnH py6.)

o [pyrue (88,54 TpnH py0b.)

O61bem aKkTMBOB/KON-BO KOpnopauumn

e [lobblya nonesHbix nckonaemsbix (2,58 TpnH py6.) [MPOLIAR
o (Ob6pabaTbiBatowme nponssoacTea (254 mnH pyo.) HT]
» TpaHcnopTupoBka n xpaHeHue (187 mrH py6.)




CEKTOP «<HE®PNHAHCOBBIE KOPINOPALINW

AKTUBEI, TPIH. pyO. BrIpyuxa, TpaH. pyo.
275 200
265 195
190
255
185
245 180
235 175
225 170
165
215
160
205 155
195 150
2014 2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017
Yucras npHOBLIL, TPIH. PYO. 2014 2017
H AKTUBbI 200,33 TprH py6. 262,11 TprH py6.
10
i Bblpyyka 158,29 TprH pyo6. 196,5 TprH pyo6.
¢ YucTtasa npubsbinb 4,54 TpriH py6. 7,84 TpnH py6.
7

2014 2015 2016 2017




\ METOOOJOMMS

[MOKA3ATEJIUN

e CooTHoweHue gonra — crnocobHOCTb KOMMNaHMN crnpaBnTbCA C AONTOCPOYHbIMU obda3zaTenbcTBaMM U BbINIaToN

NMPOLEHTOB aKLMoHepam

CymMma O6513aTesbCTB CymMma O6513aTesIbCTB JlosrocpouHble 0653aTeIbCTBA

Debt Ratio = | Debt to Equity =

| Capitalization Ratio =

CymMa AKTHBOB Kanurasn u PesepBbl JlonrocpouHsble o6s13aTebcTBa+Kanuran v PesepBbl

* JlnkBugHOCTbL — CNOCOOHOCTbL KOMMAHUM NNATUTb MO KPaTKOCPO4YHbIM obasaTenbcTBam

060poTHBbIE AKTUBBDI

Current Ratio =
KpaTtkocpounble 06513aTe/IbCTBA

Q ick Rati AEHe)KHbIe CpeaCTBa U JeHEeXXHble SKBUBAJIEHThI + AEGHTOPCKaH 3aJ0JI2)KEHHOCTb
uic atio =

KpaTtkocpouHbie 06s13aTe1bCTBA
JleHexKHble Cpe/iCTBA U JleHEeXKHble SKBUBAJIEHThI

Cash Ratio =

KpaTtkocpouHble 06s13aTe/IbCTBA

e JoXoAHOCTb — HACKOMNbKO 3 EKTUBHO KOMMAaHUS co3aaeT Npubbiiib NOCPEeacTBOM onepaLmoHHON AesaATENbHOCTHU

Yucras npubbLIb Yucrast npubbLIb Yucrast npubbLIb

Net Profit Margin =

| Return on Assets = | Return on Equity =

Bripyuka CpeJiHss CyMMa BCeX aKTUBOB KanuTan u PesepBbl
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KpynHble. ONnToBaA U pOo3HUUYHAA

KpynHble. O6pabaTbiBatowue
npousBoacTBa

195%
175%
155%
135%
115%
95%
75%
55%
35%

®UH. TTOKASATEJIN. COOTHOLWEHWE OOJTA

KpynHble. lo6blua NoNe3HbIX

UCKOMaemblX

Debt Ratio

Debt Ratio

Debt Ratio

Debt to Equity

Debt to Equity

Debt to Equity

e Capitalization Ratio

e Capitalization Ratio

e Capitalization Ratio

Mukpo. OnToBaa U po3HUYHaA

Mukpo. HeaBuxxmmoctb

160%
140%
120%
100%
80%
60%
40%
20%
0%

Debt Ratio

Debt Ratio

Mukpo. CtpoutenbctBo

350%
300%
250%
200%
150%
100%
50%
0%

Debt to Equity

Debt to Equity

Debt Ratio

e Capitalization Ratio

e Capitalization Ratio

Debt to Equity

e Capitalization Ratio




®UH. TTOKASATEJIN. INKBNOHOCTb

KpynHblie. OnTOoBaA U pOo3HUYHaA KpynHble. O6pabaTtbiBalowue KpynHble. Jlo6blua Nnone3HbIX
TOprosnsa npon3BoOACTBa UCKOMaeMmblX

1,6 1,6 1,8
1,4 1,4 1,6
152 1,2 1,4

1 1 1,2
0,8 0,8 1
0,6 0,6

0,6
0,4
0,2

0

0,2 0,2
0 0

Current Ratio Current Ratio
Quick Ratio Quick Ratio
e Cash Ratio e Cash Ratio

Current Ratio
Quick Ratio

e Cash Ratio

Mukpo. OnToBaa U po3HMYHaA Mukpo. Hegsuxxmmoctb Mukpo. Ctpoutenbctso
TOprosAaA

1,2
1,4 4
i,2

il
0,8 0,6
U 0,4

0,8

0,2

()
0 0

Current Ratio Current Ratio Current Ratio

Quick Ratio Quick Ratio Quick Ratio

e Cash Ratio e Cash Ratio e Cash Ratio




®UH. TTOKASATEJIN. AOXOOAHOCTb

KpynHbie. OnToBaA U po3HUYHanA KpynHbie. Ob6pabatbiBaowmne KpynHble. lo6bl4a Nnone3HbIX
TOprosnA npov3BoACTBA MCcKomaemMblX

2,5
2,3
2,1

1,9
1,2

1,7
0,7 15
02 2016

1,3
2014 )
Bbipy4Ka, TP/H 25,61

BbipyuKa, TpiH py6.| 36,67 py6.

2,7
2,2
1,7
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BbipyuKa, Tp/IH py6.

Yucraa npubbinb, 1,04 17 Yucraa npubbinb,
Tp/H py6. TpAH py6.

e N et Profit Margin 2,80% 4,20% 2,40% e Net Profit Margin|  4,20% 5,50% 7,30% 4,70%
e Return on Assets 3,60% 5,30% 5,50% 3,10% e Return on Assets 3,50% 4,10% 5,60% 5%

1 1,4 1,87 1,8 Yucraa npubbinb,
Tp/H py6.

e Net Profit Margin

e Return on Assets

Return on Equity 3,60% 5,30% 5,40% 2,90% Return on Equity 3,50% 4% 5,60% 4,70% Return on Equity

Mukpo. OnToBaa u po3HUYHaA Mukpo. Heasuxxumoctb

Toprosns o
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BbIpy4Ka, TPAH Bbipyyka, TpAH 2017

py6. £ 91 py6. BbIpyyKa, Tp/H pyb6. 2,72

YucTan npubbib, Yucras npubbinb, Yucras npubbinb,
ontlE 0,11 0,07 0,06 TPAH py6. TPAH PYB.

-0,02

e Net Profit Margin|  1,40% 0,70% 0,60% === Net Profit Margin e Net Profit Margin -1%

o G i 1,40% 0,70% 0,60% e Return on Assets e Return on Assets 0,00%

Return on Equity 1,40% 0,70% 0,60% Return on Equity Return on Equity 0,00%
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The Central Bank of the Russian Federation

BopuceHko AHHa
borisenkoaaOl@cbr.ru
XUXHSAK AHTOH
khizhnyakav@cbr.ru




